כמובנים מאליהם".
למשל: רק לבני אותו גיל, רק לבני אותו תחום עניין, רק לבני אותו מעמד סוציו-אקונומי וכיוצא באלה. 29

בהקשר זה ראו, למשל, רע"א 8821/09 פבל פרוז'קאנסקי נ' חברת לילה טוב הפקות בע"מ )פורסם
בנבו, 16.11.2011(. חוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים,
התשס"א-2000 מיועד לרסן ולהוקיע מגמות פסולות מעין אלה, אך גם לחוק זה כוח פעולה מוגבל במצב

הדברים הנוכחי, בין בשל נוסחו והיקף התפרשותו ובין בשל הקשיים באכיפתו.
דוגמה לפוטנציאל ייחודי זה היא הפער בין תחושת הביטחון שמשרה רחוב מואר עמוס באנשים, גם 30

בשעת לילה מאוחרת, לבין החשש שמתעורר כשמתהלכים באותה שעה בדיוק ברחוב חשוך ומבודד.

57

www.acri.org.il/he/wp-content/uploads/2012/07/tents-nohal.pdf
שם, בסעיף 5.ג )ההדגשה הוספה(. 58
סעיף 4.2 לנוהל קובע כי קיום אירועים בכיכר רבין, ברחבת בית אריאלה וברחבת הסינמטק יהיה כרוך 59

בתשלום.
פרשת חצב, לעיל ה"ש 57. 60
סעיף 39 לחוק עזר לתל אביב-יפו )שמירת הסדר והניקיון(, התש"ם-1980. 61
אשר לשימוש שביקשו העותרים בפרשת חצב לאפשר — הקמת מאהלים בשדרות מרכזיות ברחבי העיר — 62

ציטט בית המשפט מתוך עת"מ 18742-09-11 שפיר נ' חולדאי )פורסם בנבו, 18.9.2011(, פסק הדין
בעתירתם של מוחים נגד פינוי מאהלי המחאה בקיץ 2011: "מדובר במפגע של ממש ומטרד קשה לדיירי
השכונה הסובלים ממפגעי תחבורה

פרשת אמסלם(.
לראיה הוצע לעותרים סכום כספי מסוים בתמורה לפינוי ללא התנגדות, אך דובר בסכום שעתיד היה 67

להספיק לחודש אחד של שכר דירה בלבד )6,270 ליחיד, 10,000 למשפחה(. שם, בעמ' 5.
שם, בעמ' 10. 68
שם, בעמ' 8. 69
שם, בעמ' 7. 70
דוגמאות לא ממצות לנורמות מעין אלה אפשר למצוא בתקנות למניעת מפגעים )מניעת רעש(, התשנ"ג-1992; 71

בסעיף 186 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 )להלן: חוק העונשין( וברע"פ 10141/09 בן חיים נ' מדינת
ישראל )פורסם בנבו, 6.3.2012(; בסעיף 235 ו-242 לפקודת העיריות ]נוסח חדש[ )להלן: פקודת
העיריות(, וכן בסעיפים 44)א( ו-58 לחוק עזר לתל-אביב–יפו )שמירת הסדר והניקיון(, התש"ם-1980.

סעיף 151 לחוק העונשין. ברע"פ 4760/98 נדיה מטר ואח' נ' מדינת ישראל, )לא פורסם,29.7.1998( 72
הביע כב' המשנה לנשיא )כתוארו אז( שלמה לוין את השקפתו לגבי היישום של סעיף 151 לחוק העונשין
באומרו: "כל עוד סעיף 151 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 — לא בוטל, אין כל דרך למחקו מספר

החוקים על דרך של פסיקה. מקובל עלי שיש לפרש סעיף זה על דרך הצמצום".

דוגמה לכך מופיעה בסעיף 249)8( לפקודת העיריות, המטיל איסור מפורש על גבייה של דמי כניסה 74

לגנים ציבוריים בתחום של רשות מקומית. נורמה זו משקפת תפיסה הרואה גנים ציבוריים כמרחב חיוני
שראוי להיות נגיש עבור כלל האוכלוסייה ולפיכך מסירה את אחד החסמים העיקריים העשויים לסכל
תכלית זו. דוגמה נוספת מופיעה בחוק לא תעמוד על דם רעך, התשנ"ח-1998, המקדם תפיסה הקוראת
להגברת הפיקוח והאחריות ההדדית לביטחון של אנשים במרחב הציבורי. חקיקה מעין זו אמנם אינה
אופטימלית כל עיקר — שכן השימוש בחובה פוזיטיבית שבצדה סנקציה פלילית הוא מרחיק-לכת ואף
עלול במובנים מסוימים לחטוא למטרה — אך יש בה כדי להדגים מדיניות משפטית המקדמת תפיסה